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جشنوارهای
برایهمهسلیقهها
 برپایی جشن 40سالگی جشنواره فیلم کوتاه تهران

در میان استقبال فیلم سازان و تماشاگران 

صدای زمانه خود باشیم
مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری : هنرمندان  

انسانیت را به سیاست ربط ندهند

کورش زارعــی، مدیر مرکــز هنرهای 
نمایشــی حوزه هنــری در گفت وگو با 
همشهری با اشــاره به اتفاقات اخیر در 
غزه و کشــتار مردم بی گنــاه می گوید: 
»کشــتار بی رحمانــه مــردم بی گناه 

در هر جای دنیا ناجوانمردانه اســت. نمی دانــم در روزگار 
امروز چــه اتفاقــی افتاده کــه واکنش ها به گونه ای شــده 
اســت که آدم ها همه  چیز را به هم ربط می دهند. کشــتن 
زنان و کودکان بی گنــاه را به موضوعــات اتفاق افتاده ربط 
می دهنــد و همه  چیز را بــه هم مرتبط می کننــد. به نظرم 
این افراد در هر مقامی و هر شــغلی که باشــند انسان های 
 بزدلی هســتند.« وی در ادامه توضیح می دهــد: »همه ما
به نوعی ادعای دمکراسی داریم و بحث حقوق بشر را در گفتار 
روزمره خود داریم، اما یادمان باشد که انسان کشی ربطی به 
سیاست، نژاد و... ندارد. انسانیت مربوط به جایگاه شخصی 
مشخصی نیست، چه ایرانی و آمریکایی باشیم و چه آلمانی و 
فلسطینی و.... هر جایی خون مظلوم و بی دفاع ریخته شود، 
خارج از انسانیت است. ما همه انسانیم؛ این همه جنایت اتفاق 
می افتد، اما عده ای هستند که فقط موضوعات را به هم ربط 
می دهند. اگر در گوشه دنیا مظلوم کشی اتفاق می افتد، مربوط 
به همه انسان هاست.« این کارگردان تئاتر در ادامه به افرادی 
اعم از هنرمندان اشاره می کند که نان به نرخ روزخور هستند؛ 
همه  چیز را با سیاست قاطی می کنند و نگاه می کنند که چه 
اتفاقی می افتد و براساس آن به هر چیزی بدون درنظر گرفتن 
برخی  موضوعات، واکنش نشــان می دهند. انسانیت مفهوم 

والایی است که در نهاد هر فردی وجود دارد. 
زارعی یادآور می شــود: »یکی از بدبختی هــای ما به لحاظ 
سیاســی و اقتصادی این اســت که در میان ابرقدرت هایی 
هســتیم که ما را تحریم می کنند، اما عده ای برای آنها غش 
می کنند. کاری به  درستی یا نادرستی نگاه مسئولان ندارم، 
اما این مردم هستند که تحت فشار قرار گرفته اند. آنها نشان 
می دهند به فکر ما هستند اما مردم را تحریم می کنند! به نظرم 
این کوته فکری است. در این میان برخی   هنرمندان هستند 

کــه الان یک مــدل حرف 
می زنند و فردای روزگار اگر 

جمهوری اســامی یک مدل دیگر حرف بزند، اینها مواضع 
خودشان را تغییر می دهند.«

گپ خبر

تئاتر

درگذشتاکبرقدمی
  اکبر قدمی، بازیگر سینما و تلویزیون پس از تحمل یک دوره بیماری از دنیا رفت. اکبر قدمی که فروردین ماه 
۱۳۳۰ متولد شــده بــود، در ۷۲ ســالگی از دنیا رفــت. او در رؤیای خیــس، جایی بــرای زندگی، بــرگ برنده، لانه 

عقاب ها، مرد عوضی، ارابه مرگ، طوفان، شیخ مفید و  مرد هزار چهره و...  ایفای نقش کرده بود.

»دلیلاول«باسوژهخبرنگارکشیرژیمصهیونیستی
  محسن محسنی نسب، کارگردان   : جنایتی که امروز اتفاق افتاده را در زمان شهادت شیرین ابوعاقله فیلمنامه 
کردم. »دلیل اول«  قصه بسیار جذاب پلیسی و معمایی دارد. دولت رژیم صهیونیستی خبرنگارها را به شهادت 

می رساند و موضوع اصلی فیلم من همین است./ ایرنا

به سبک هیچکاک 
جنایت هولناک ســال، دســتمایه فیلم تازه بهروز افخمی 
می شــود . وقتی افخمی از مراســم تشــییع و تدفین پیکر 
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر، تصویربرداری کرد، 
زمزمه هایی مبنی بر اینکه او قصد ساخت مستندی درباره 

این موضوع را دارد به راه افتاد.
یک روز بعد اما همزمان با حضور مأمــوران و متهمان برای 
بازســازی صحنه جنایت در ویای شــخصی مهرجویی، 
افخمی هم آنجا حاضر بود و در حضور خبرنگاران توضیحاتی 
داد که خروجی اش تصمیم این کارگردان به ساخت فیلمی 

جنایی بود.
بهــروز افخمی که همراه همســرش مرجان شــیرمحمدی 
در شــهرک محل حادثه قتل داریــوش مهرجویی و وحیده 
محمدی فر حاضر شده بود، به خبرنگاران گفت: »ما آمده ایم 
اینجا فضا را ببینیم که اگر خواستیم در داستان توصیفی داشته 
باشیم به واقعیت نزدیک باشــد.« او گفت قصد دارد به سبک 

هیچکاک، درباره جنایت، داستانی بنویسد و آن را بسازد.

 متن كامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید

در سینمای امروز ایران كه فیلم های كمدی حرف اول 
و آخر را در گیشه می زنند و هیچ ژانری در فروش به 
گرد پای آنها هم نمی رسد، شاید اینطور به نظر برسد 
فیلم كوتاه كه منفعت اقتصادی ندارد، در معادلات و مناسبات سینمایی تعیین كننده نیست؛ اما 
واقعیت چیز دیگری است. محمد خزاعی از زمانی كه به عنوان رئیس سازمان سینمایی منصوب 
شده، تأكید ویژه ای بر اســتفاده از ظرفیت های فیلم كوتاه و فیلم كوتاه سازان و نقش انجمن 

سینمای جوانان ایران در دگرگونی اتمسفر سینمای ایران داشته است.
با نگاهی به حضور پررنگ فیلم اولی ها در جشنواره فیلم فجر 2 سال اخیر می توان گفت تغییر 
نسل فیلم سازان و ورود كارگردانان جوان و تازه نفس به سینمای ایران مهم ترین خواسته ای است 
كه رئیس سازمان سینمایی از انجمن سینمای جوان و حوزه فیلم كوتاه دارد. با چنین نگرشی 
بهتر می توان به اهمیت جشنواره فیلم كوتاه تهران پی برد كه پنجشنبه گذشته چهلمین دوره 
آن در پردیس سینمایی ملت آغاز به كار كرد. برخلاف دوره گذشته، در این دوره موضع گیری و 

اعتراضی بابت شركت در جشنواره نشد. 

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

تربیتفیلمساز

همچون دوره گذشته این جشــنواره که به دبیری مهدی آذرپندار برگزار شد، در این 
دوره نیز سیاست جشنواره توجه به تنوع و تکثر ژانری فیلم های کوتاه است. توجه به 
تنوع ژانری در انتخاب آثار، 5برنامه نمایش فیلم هــای کوتاه ژانر که حاصل اردوهای 
فیلم سازی در بوشــهر، همدان، اردبیل، مشهد و کاشان اســت و همچنین 5نشست 
گفت وگو درباره این فیلم ها با حضور حسن حسینی ، نویسنده و منتقدی که به کار روی 
مفهوم ژانر در سینمای ایران شهره اســت  و کارگردانانی همچون رسول صدرعاملی، 
کمال تبریزی، همایون اسعدیان و امیرشــهاب رضویان از عزم جزم دست اندرکاران 
جشنواره و انجمن سینمای جوان برای تنوع بخشیدن به تولیدات فیلم کوتاه و تربیت 
فیلم ســازانی خبر می دهد که در حیطه فیلم های غیرکمدی صرفا به دنبال ســاخت 

درام های اجتماعی نباشند و توانایی کار در سایر ژانرها را داشته باشند.  

تجربهگرییانیازبازار؟

در جایی از کتاب »هنر فیلم کوتاه داستانی« نوشته ریچارد راسکین که 
اتفاقا انجمن سینمای جوان منتشرش کرده، آمده: »خالقان فیلم کوتاه 
همچون شاعران هســتند. نگاه آنها به بازارهای تجاری بزرگ نیست. 
آنها باید فیلم هایشان را همانگونه بســازند که یک شاعر باید شعرش 

را بنویسد...«. 
اگر با این تعبیر از فیلم کوتاه موافق باشــیم، در این صورت باید آزادی 
عمل بیشتری برای فیلم کوتاه سازان قائل بود و نباید آنها را به فیلم سازی 

در ژانرها و قالب های خاصی محدود کرد.
 فیلم کوتاه، از یک ســو، عرصه ای برای بروز خاقیت بدون نگرانی از 
بایدها و نبایدهای سینمای تجاری است، عرصه آزمایش و تجربه گری 
و ســوق دادن آن به سمت وســویی خاص بــا روح آزاد و ماجراجو و 

تجربه گرای این فرم چندان همخوانی ندارد.
از سوی دیگر، امروز اغلب ما در طول روز مصرف کننده محتواهای کوتاه 
تصویری هســتیم؛ تبلیغات، گزارش، خبر، سرگرمی و حتی خاطره و 
نوستالژی در قالب فیلم کوتاه عرضه می شــود و با توجه به این نکته، 
خط مشی جشنواره فیلم کوتاه تهران در ترویج تنوع ژانری قابل توجیه 

به نظر می رسد .

ورود کارگردانان جوان و 
تازه نفس به سینمای ایران 

مهم ترین خواسته ای است که 
رئیس سازمان سینمایی از انجمن 

 سینمای جوان و 
حوزه فیلم کوتاه دارد.

  استقبال
از جشنواره
چهلم 

دربــاره اســتقبال از چهلمیــن جشــنواره فیلــم کوتــاه، 
روابط عمومــی جشــنواره گــزارش داده: »در نخســتین روز از 
جشــنواره چهلم   میزان اســتقبال از فیلم ها به حدی بود که 
برخی از اعضای قدیمی انجمن ســینمای جوانــان ایران را به 

یاد روزهای شیرین و صمیمانه جشنواره تهران در سال های 
دور انداخــت و ایــن نکتــه را تداعی کرد کــه جشــنواره بعد از 
ســال های درگیری با کرونا و حوادث سال گذشــته دوباره به 
روزهــای اوج و گرم خود بازگشــته اســت.« حتی اگــر گزارش 

روابط عمومی جشنواره را نپذیریم، واقعیت این است که اگر 
ســری به پردیس ملت بزنید می بینید که از  جشنواره چهلم 
نسبت به سال گذشــته بیشتر استقبال شــده و حال وهوای 

پرشورتری دارد.

»مکبث زار« برنده جایزه بزرگ 
جشنواره بین المللی بغداد

نمایش »مکبــث زار« به نویســندگی و کارگردانی ابراهیم 
پشت کوهی جایزه بزرگ چهارمین جشــنواره بین المللی 

بغداد را دریافت کرد.
این نمایش در سومین روز از جشنواره تئاتر بغداد روی صحنه 
 رفت و در اختتامیه این جشــنواره که شــامگاه چهارشنبه
)۲۶ مهر( به یاد مردم غزه برگزار شد، با دریافت جایزه بزرگ 
جشنواره، عنوان اثر برتر را از آن خود کرد. در 4دوره جشنواره 
برای نخستین بار است که هیأت داوران جایزه بزرگ جشنواره 

را به اثری اهدا کرده اند.
این نمایش در بخش های کارگردانــی و بازیگری زن و مرد 
نیز نامزد دریافت جایزه بود. چهارمین جشنواره بین المللی 
تئاتر بغداد با آثاری از کشــورهای ایتالیا، فرانســه، بلژیک، 
 مراکــش، الجزایر، عمــان، مصــر، تونس، عــراق و آلمان

 برگزار شد. 

 در نخستین روز 
از جشنواره چهلم 
میزان استقبال از 

فیلم ها به حدی بود 
که برخی از اعضای 

قدیمی انجمن 
سینمای جوانان 

ایران را به یاد روزهای 
شیرین و صمیمانه 

جشنواره تهران 
در سال های دور 

انداخت


